
TOČENÍ VÁZY  NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU

čas:      00:15:25
vzdálenost:         0,8 km

max. rychlost:   23,2 km/h
průměrná rychlost:     3,3 km/h

STROPNÍ VĚTRÁK

čas:     00:17:36
vzdálenost:         3,6 km

max. rychlost:   41,4 km/h
průměrná rychlost:   10,8 km/h

JEDNO NATAŽENÍ BUDÍKU

čas:      00:00:18
vzdálenost:        0,03 km

max. rychlost:      1,7 km/h

ŠROUBOVÁNÍ AKU VRTAČKOU

čas:     00:02:14
vzdálenost:         0,4 km

max. rychlost:     2,4 km/h
průměrná rychlost:     1,2 km/h

MÍCHÁNÍ POMAZÁNKY

čas:     00:02:07
vzdálenost:       0,06 km

max. rychlost:    4,0 km/h
průměrná rychlost:    1,7 km/h

video 00:02:07

video 00:02:14

zvukový záznam  00:02:32

zvukový záznam 00:00:57



GRAMOFONOVÁ DESKA

čas:     00:04:03
vzdálenost:      0,15 km

max. rychlost:    2,5 km/h
průměrná rychlost:    2,2 km/h

MLETÍ MÁKU

čas:      00:05:43
vzdálenost:        0,62 km

max. rychlost:    14,3 km/h
průměrná rychlost:     6,5 km/h

NATÍRÁNÍ VÁLEČKEM

čas:     00:07:03
vzdálenost:         0,2 km

max. rychlost:     5,8 km/h
průměrná rychlost:     1,9 km/h

KYVADLO U  HODIN

čas:     00:02:12
vzdálenost:         0,1 km

max. rychlost:     4,7 km/h
průměrná rychlost:     1,8 km/h

video 00:02:12

video 00:05:43

video 00:04:03

video 00:07:03



ŠKUBÁNKY 

MAKOVÁ BUCHTA

video  00:08:05 

video 00:08:04

Tato práce vznikala v průběhu semestru na zadání CYKLOSTEZKA. 
Používala jsem cyklistický tachometr k měření rychlosti různých věcí kolem mne, které běžně 
používám. Jsou to předměty nebo činnosti, které vytvářejí točivý nebo kývavý pohyb. 
Naměřené údaje odpovídají skutečnosti. Tzn. gramofonová deska “ujede” 0,15km za 4 min.
Videa Maková buchta a Škubánky jsou zinscenovaná vaření. Vybrali jsme si jednu běžnou situaci a 
měřili všechny  nástroje, které používáme.


